

BAE-TÜRKİYE HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İLİŞKİLERİ

BİLGİ NOTU

Trademap'ten alınan verilere istinaden BAE yaklaşık 5 milyar ADB Doları değerindeki toplam hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı ile **dünyada 21. büyük Pazar konumundadır.** 2019 yılı verilerine istinaden dünya konfeksiyon ithalatındaki payı yaklaşık %1,03 oranında olup bir önceki yıla oranla %2,1 oranında daha az ithalat gerçekleştirmiştir.

Türkiye ise 2019 yılında sahip olduğu %0,3 pay ve 1,5 milyar ABD Doları değerindeki hazır giyim ithalatı ile 43.büyük Pazar olmuştur.

DÜNYA HAZIR GIYİM İTHALATI (1.000.000 \$)										
SIRA	ÜLKE	2015	2016	2017	2017/2016 DEĞİŞİM	2018	2018/2017 DEĞİŞİM	2019	2019/2018 DEĞİŞİM	2019 PAY
	World	443.033	436.986	456.461	4,46%	488.439	7,01%	490.058	0,33%	100,00%
1	United States of America	103.985	98.573	98.904	0,34%	102.980	4,12%	104.394	1,37%	21,30%
2	Germany	38.022	39.138	41.888	7,03%	44.573	6,41%	43.513	-2,38%	8,88%
3	Japan	30.276	29.722	29.877	0,52%	32.211	7,81%	31.788	-1,31%	6,49%
4	United Kingdom	29.084	26.885	26.647	-0,88%	27.476	3,11%	27.508	0,12%	5,61%
5	France	23.952	24.060	25.109	4,36%	27.083	7,86%	26.573	-1,88%	5,42%
6	Spain	16.897	18.228	19.301	5,89%	20.694	7,22%	20.828	0,65%	4,25%
21	United Arab Emirates	4.533	3.989	5.803	45,47%	5.135	-11,52%	5.025	-2,14%	1,03%
43	Turkey	2.847	2.691	2.263	-15,88%	1.853	-18,15%	1.514	-18,29%	0,31%
	World	443.033	436.986	456.461	4,46%	488.439	7,01%	490.058	0,33%	100,00%

*Kaynak: Trademap

Hazır giyim ihracatında ise BAE, 2019 yılında %0,06 pay ve bir önceki yıla kıyasla %2,1 oranında artışla gerçekleştirdiği 3,2 milyar ABD Doları hazır giyim ihracatı ile dünya sıralamasında 26.sırada yer almıştır.

Türkiye ise %3,3 pay ve bir önceki yıla göre %1,2 oranında artış ile gerçekleştirdiği %17,6 milyar ABD Doları hazır giyim ihracatı ile dünya sıralamasında 7.sırada yer almıştır.

DÜNYA HAZIRGIYİM İHRACATI (1.000.000 \$)										
SIRA	ÜLKE	2015	2016	2017	2017/2016 DEĞİŞİM	2018	2018/2017 DEĞİŞİM	2019	2019/2018 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	China	189.303	173.518	172.033	-0,86%	172.823	0,46%	166.156	-3,86%	30,94%
2	Bangladesh	27.351	34.032	36.043	5,91%	40.385	12,05%	41.756	3,40%	7,77%
3	Viet Nam	22.805	23.770	25.845	8,73%	29.731	15,03%	31.854	7,14%	5,93%
4	Germany	18.951	19.356	23.121	19,45%	26.515	14,68%	26.949	1,64%	5,02%
5	Italy	20.206	20.825	22.244	6,81%	24.296	9,23%	24.542	1,01%	4,57%
7	Turkey	16.743	16.739	16.805	0,39%	17.358	3,29%	17.558	1,15%	3,27%
26	United Arab Emirates	1.623	1.687	2.850	68,96%	3.115	9,31%	3.180	2,08%	0,59%
	World	497.675	491.607	510.928	3,93%	539.412	5,57%	537.089	-0,43%	100,00%

*Kaynak: Trademap

BAE İTHALAT VE İHRACAT VERİLERİ (1.000\$)						
	2015	2016	2017	2018	2019	2018-2019 DEĞİŞİM
TOPLAM İTHALAT	287.024.695	270.779.149	273.710.850	261.510.757	267.937.296	2,46%
KONFEKSİYON İTHALATI	4.532.636	3.989.328	5.803.439	5.134.979	5.024.999	-2,14%
TÜRKİYEDEN KONFEKSİYON İTHALATI	225684	209127	287006	271623	274812	1,17%
KONFEKSİYON PAY	2%	1%	2%	2%	2%	
TÜRKİYE'NİN PAYI	4,98%	5,24%	4,95%	5,29%	5,47%	
TOPLAM İHRACAT	300.478.648	295.046.691	313.547.597	321.006.905	315.942.728	-1,58%
KONFEKSİYON İHRACAT	1.622.627	1.686.788	2.850.032	3.115.393	3.180.050	2,08%
KONFEKSİYON PAY	0,54%	0,57%	0,91%	0,97%	1,01%	

BAE HAZIR GİYİM TEDARİKÇİLERİ (1.000 \$)								
	Exporters	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	China	1.687.321	1.415.193	2.004.733	1.650.259	1.553.565	-5,86%	30,92%
2	India	801.159	693.676	1.065.603	887.494	878.336	-1,03%	17,48%
3	Bangladesh	240.905	217.370	449.847	437.540	426.523	-2,52%	8,49%
4	Italy	239.334	228.171	247.080	297.572	297.654	0,03%	5,92%
5	Turkey	225.684	209.127	287.006	271.623	274.812	1,17%	5,47%
	World	4.532.636	3.989.328	5.803.439	5.134.979	5.024.999	-2,14%	100,00%

BAE'nin hazır giyim ve konfeksiyon ithalatında Çin, Hindistan ve Bangladeş sırası ile en büyük üç tedarikçi konumundadır. Çin %30,9 pay ve yaklaşık 1,6 milyar ABD Doları ile ciddi bir ithalat değerine sahiptir.

Türkiye ise %5,5 pay ve 275 milyon ABD Doları değeri ile BAE'nin 5. büyük tedarikçisi konumundadır.

BAE İTHALAT MAL GRUPLARI (1.000 \$)									
	Code	Product label	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'71	Natural or cultured pearls, precious or semi-precious stones, precious metals, metals clad ...	45.213.228	52.896.622	54.733.597	54.153.187	58.579.026	8,2%	21,9%
2	'85	Electrical machinery and equipment and parts thereof; sound recorders and reproducers, television ...	18.299.382	18.768.468	46.237.015	34.227.191	36.721.009	7,3%	13,7%
3	'84	Machinery, mechanical appliances, nuclear reactors, boilers; parts thereof	20.974.587	20.664.514	31.098.962	28.606.036	28.137.902	-1,6%	10,5%
4	'87	Vehicles other than railway or tramway rolling stock, and parts and accessories thereof	19.098.690	16.257.286	21.976.773	20.462.127	19.229.185	-6,0%	7,2%
5	'99	Commodities not elsewhere specified	102.875.125	81.687.754	16.024.756	16.874.375	18.846.263	11,7%	7,0%
18	'61	Articles of apparel and clothing accessories, knitted or crocheted	2.107.270	1.825.250	2.770.783	2.431.324	2.344.324	-3,6%	0,9%
20	'62	Articles of apparel and clothing accessories, not knitted or crocheted	1.986.554	1.741.191	2.472.256	2.172.982	2.094.608	-3,6%	0,8%
52	'63	Other made-up textile articles; sets; worn clothing and worn textile articles; rags	438.812	422.887	560.400	530.673	586.067	10,4%	0,2%
	'TOTAL	All products	287.024.695	270.779.149	273.710.850	261.510.757	267.937.296	2,5%	100,0%

BAE ithalatında fasıllar bazında mal gruplarına bakıldığında ise hazır giyim ve konfeksiyon sektörüne ait 61,62,63. Fasılların toplam ithalat içinde sırası ile 18,20 ve 52.sırada yer aldıkları görülmektedir. 1.sırada ise 71.fasıl ile doğal inciler, değerli yada yarı değerli taşları yer almaktadır.

BAE'nin hazır giyim ithalatında ise 6204 GTİP kodu ile kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs, yaklaşık %12,2 pay ve 612 milyon ABD Doları değer ile birinci sırada yer almaktadır.

BAE HAZIR GİYİM İTHALAT ÜRÜNLERİ (1.000 \$)									
	Code	Product label	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'6204	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	564.256	500.412	722.347	639.317	612.048	-4,27%	12,18%
2	'6109	TIŞÖRT, FANİLA, DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME)	461.107	420.822	704.153	596.154	597.398	0,21%	11,89%
3	'6203	ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	373.636	338.239	508.855	432.973	422.783	-2,35%	8,41%
4	'6110	KAZAK, SÜVETER, HIRKA, YELEK VB. EŞYA (ÖRME)	213.279	184.973	336.223	332.182	325.912	-1,89%	6,49%
5	'6104	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM ELBİSE, TAKIM, CEKET, PANOLON VS. (ÖRME)	318.754	273.208	382.817	315.097	295.175	-6,32%	5,87%
		KONFEKSİYON TOPLAM	4.532.638	3.989.329	5.803.440	5.134.980	5.025.000	-2,14%	100,00%

BAE TÜRKİYE HAZIR GİYİM İTHALATI ÜRÜNLER (1.000 \$)												
	Product code	Product label	United Arab Emirates's imports from Turkey				United Arab Emirates's imports from world					
			Value in 2017	Value in 2018	Value in 2019	2018-2019 DEĞİŞİM	2019 PAY	Value in 2017	Value in 2018	Value in 2019	2018-2019 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'6204	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	46.234	44.968	42.801	-4,82%	15,57%	722.347	639.317	612.048	-4,27%	12,18%
2	'6109	TİŞÖRT, FANILA, DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME)	48.217	39.841	38.862	-2,46%	14,14%	704.153	596.154	597.398	0,21%	11,89%
3	'6115	ÇORAP; KÜLOTLU, KISA; UZUN KONÇLU, SOKETLER (ÖRME)	19.870	19.941	21.507	7,85%	7,83%	109.180	105.031	100.966	-3,87%	2,01%
4	'6104	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM ELBİSE, TAKIM, CEKET, PANOLON VS. (ÖRME)	24.284	22.709	19.920	-12,28%	7,25%	382.817	315.097	295.175	-6,32%	5,87%
5	'6110	KAZAK, SÜVETER, HIRKA, YELEK VB. EŞYA (ÖRME)	19.391	18.532	19.661	6,09%	7,15%	336.223	332.182	325.912	-1,89%	6,49%
		KONFEKSİYON TOPLAM	287.006	271.627	274.811	1,17%	100,00%	5.803.440	5.134.980	5.025.000	-2,14%	100,00%

BAE'nin ülkemizden yaptığı hazır giyim ithalatında ise 6204 GTİP kodu ile kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs, yaklaşık %15,6 pay ile birinci sırada yer almaktadır. Bu üründen toplam ithalatı yaklaşık 612 milyon ABD Doları olan BAE ülkemizden ise 42,8 milyon ABD Doları değerinde ithalat gerçekleştirmiştir.

Sırası ile diğer ürünler ise tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme) çorap, külotlu, kısa, uzun, konçlu, soketler (örme), kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs. dir.

BAE'NİN SERBEST TİCARET ANLAŞMALARI VE GÜMRÜK VERGİSİ UYGULAMALARI

BAE ile Türkiye arasında:

Ekonomik ve Teknik İşbirliği Anlaşması 09.08.1984

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 29.01.1993

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma 28.09.2005

IIX. Dönem KEK Toplantısı Mutabakat Zaptı 07.02.2017

BAE'nin yürürlükte olan Serbest Ticaret Anlaşmaları:

1)Singapur: Serbest Ticaret Anlaşması 15 Aralık 2008'de imzalanmıştır.

2)EFTA ülkeleri (Serbest Ticaret Anlaşması 22 Haziran 2009'da imzalanmıştır.

3)Yeni Zelanda: Serbest Ticaret Anlaşması için ön anlaşma 31 Ekim 2009'da imzalanmıştır.

Ülkemizden ithal ettiği hazır giyim ürünlerine ise ortalama %5 gümrük vergisi uygulamaktadır.